REQUERIMENTO Nº 0030/12
Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura informe o
montante das verbas conseguidas pelos vereadores desta Casa no período de 1º de janeiro de
2009 até a presente data, relacionando também os deputados através dos quais os recursos
foram viabilizados, a data, o valor e as obras às quais foram direcionados.

Lido na Sessão de 06/11/2012                              Despacho em 06/11/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  o

setor  competente  da  Prefeitura  informe  o  montante  das  verbas  conseguidas  pelos

vereadores  desta  Casa  no  período  de  1º  de  janeiro  de  2009  até  a  presente  data,

relacionando  também  os  deputados  através  dos  quais  os  recursos  foram  viabilizados,  a

data, o valor e as obras às quais foram direcionados.

JUSTIFICATIVA:

Tais  informações  permitirão  dar  publicidade  à  população  sobre  esse  importante

trabalho realizado pelos vereadores desta Legislatura que breve se encerrará.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de novembro de 2012.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor